PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA

Av. Getúlio Vargas, Nº 2420, Centro, Floresta (PR) - CEP: 87120-000
Telefone: (44) 3236-1222 | Homepage: www.floresta.pr.gov.br

CNPJ: 76.282.706/0001-55

EDITAL 009/2025

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP

Regime Estatutário

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2025

O Sr. Rogério Pereira Mendes, Prefeito do Município de Floresta - Paraná, no uso de suas
atribuições e pelas instruções contidas no Edital de Abertura e pelas demais disposições legais
aplicáveis, sob a supervisão da Comissão Organizadora do Concurso Público Municipal instituída
pelo Decreto n° 288/2025, TORNA PÚBLICO, o Edital de Divulgação do Gabarito Definitivo das
Provas Objetivas, conforme segue:

        01 – Gabarito Definitivo do Cargo de Fonoaudiólogo

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A A D E D C D B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D D C C B D E A E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E C C B B C A C E B

         02 – Gabarito Definitivo do Cargo de Merendeira

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A A B A C D C E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B C C D C E B D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A C B C B D A B E

http://www.floresta.pr.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA

Av. Getúlio Vargas, Nº 2420, Centro, Floresta (PR) - CEP: 87120-000
Telefone: (44) 3236-1222 | Homepage: www.floresta.pr.gov.br

CNPJ: 76.282.706/0001-55

        03 – Gabarito Definitivo do Cargo de Operador de Máquinas

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A A B A C D C E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B C C D C D E C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E C C B C B B C C C

         04 – Gabarito Definitivo do Cargo de Recepcionista

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C D C A B D B A E C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B A B B D A C B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C C B B D B B B B

        05 – Gabarito Definitivo do Cargo de Serviços Gerais Feminino

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A A B A C D C E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B C C D B C D D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C C C A C B C C

http://www.floresta.pr.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA

Av. Getúlio Vargas, Nº 2420, Centro, Floresta (PR) - CEP: 87120-000
Telefone: (44) 3236-1222 | Homepage: www.floresta.pr.gov.br

CNPJ: 76.282.706/0001-55

        06 – Gabarito Definitivo do Cargo de Serviços Gerais Masculino

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A A B A C D C E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B C C D D E C C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C B D C C D C B C

         07 – Gabarito Definitivo do Cargo de Técnico de Contabilidade

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C D C A B D B A E C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B A B B C D B B B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B C D C B C B C

        08 – Gabarito Definitivo do Cargo de Técnico de Higiene Bucal

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C D C A B D B A E C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B A B B D C C C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C B D B C C C C C

http://www.floresta.pr.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA

Av. Getúlio Vargas, Nº 2420, Centro, Floresta (PR) - CEP: 87120-000
Telefone: (44) 3236-1222 | Homepage: www.floresta.pr.gov.br

CNPJ: 76.282.706/0001-55

        09 – Gabarito Definitivo do Cargo de Tratorista

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A A B A C D C E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B C C D C D E C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E C C B C B B C C C

Floresta, 17 de dezembro de 2025

_________________________________

Rogério Pereira Mendes

Prefeito Municipal

Floresta – PR

http://www.floresta.pr.gov.br/